
 

Rua 04, nº 54  Conjunto CVRD – Bairro: Vila Militar – Santa Inês – MA – CEP:  65306-219. 

 

 

  
  
 

UEMA / CAMPUS SANTA INÊS 

  

  

  

PORTARIA N.º 003/2020-CAMPUS SANTA INÊS  

  

O DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE SANTA INÊS DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO – UEMA, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o Edital nº 10/2020 – PROG/UEMA, considerando a 

Resolução n.º 1230/2016-CEPE/UEMA, a Portaria n.º 189/2019- 

GR/UEMA, a Resolução n.º 1417/2020-CEPE/UEMA e a Resolução n.º 1423/2020-

CEPE/UEMA, 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Designar os professores, a seguir relacionados, para integrar a Comissão 

Examinadora do Processo Seletivo Edital Nº 159/2020 – PROG/UEMA, a se reunirem no 

dia 01 de setembro de 2020, às 14:00h, para participar de banca examinadora no Processo 

Seletivo Simplificado, atendendo ao Curso de Letras para a seguinte Área/Subárea:   

1. Campus Santa Inês   

1.1. Departamento de Letras e Pedagogia   

1.1.1. Área/Subárea: LETRAS/LÍNGUA PORTUGUESA  

1.2. Comissão de Avaliação   

Prof. Antonio Cilírio da Silva Neto -  Doutor/UEMA 

Prof. AIRTON CARVALHO SOUSA – Especialista/UEMA. 

Prof. Waldelice Maria Ramos Mendes – Mestra/UEMA   

Prof. Fagner Gomes do Nascimento - Especialista/UEMA   

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.   

 

Dê-se ciência, publique-se. 

 

Santa Inês (MA), 26 de agosto de 2020.  

  

  


